

GAZETA ŚWIERCZOWSKA



Otwarcie placu zabaw w Świerczowie 2 wrzesień 2019

Dziękuję wszystkim Mieszkańcom Świerczowa, Strażakom z Ochotniczej Straży Pożarnej, Paniom z Koła Gospodyń Wiejskich, Członkom Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Świerczów za zaangażowanie w sprawy naszej miejscowości i bardzo dobrą współpracę.

*Na nadchodzący Nowy Rok 2019 życzę Wszystkim
zdrowia i spokoju, pomyślności i spełnienia marzeń.*

Sołtys Dariusz Tabisz

Spotkanie opłatkowe w Świerczowie

W niedzielę 9 stycznia 2018 roku w świetlicy wiejskiej w Świerczowie odbyło się spotkanie opłatkowe. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Świerczów, przedstawiciele Ochotniczej Straży Pożarnej i członkinie Koła Gospodyń Wiejskich. W spotkaniu tym uczestniczyli zaproszeni goście z gminy, powiatu i województwa: Poseł na Sejm RP Zbigniew Chmielowiec, Burmistrz Miasta i Gminy Kolbuszowa inż. Jan Zuba, Proboszcz Parafii Świętego Brata Alberta w Kolbuszowej ks. Jan Pępek, Starosta Powiatu Kolbuszowskiego Józef Kardyś, Przewodniczący Rady Gminy Kolbuszowa Krzysztof Wilk, Radna Sejmiku Województwa Podkarpackiego Ewa Draus. Zaproszeni Goście otrzymali Dyplomy z podziękowaniem i tytułem „Serdeczny Przyjaciel Świerczowa”. Dyplomy z takim podziękowaniem otrzymali również dyr. MDK Kolbuszowa Wiesław Sitko, Radny Krzysztof Kluza, Burmistrz Marek Gil. Wszyscy Oni przychylnie popierali pomysł jakim jest budowa nowej remizy i świetlicy w Świerczowie.

To podniosłe i miłe spotkanie w nastroju świątecznym uświetniło przedstawienie „Zaloty na Świerczowie” nawiązujące do tradycji drugiego dnia świąt Bożego Narodzenia. W przedstawieniu wystąpili: Halina Margańska, Józefa Zawodnik, Janina Czachor, Zofia Maciąg, Danuta Czachor, Lucyna Krakowska, Regina Cisło - diabeł, Tomasz Karkut - kawaler, Adrian Cisło, Mirek Marut - anioł, Krystian Cisło - panna, Albert Czachor - kogut, Roman Czachor, Roman Kusik - kominiarz, Jakub Sokalski. Reżyserem i choreografem przedstawienia jest Izabela Karkut.

Poczęstunek przygotowały Panie z Koła Gospodyń Wiejskich „Świerczowianki”. Na spotkaniu było sporo młodych ludzi, którzy rozmawiali o przeszłości Świerczowa. Nastrój był wspaniały i biesiadny, z piosenką i tańcem jak za dawnych lat. Takiej radości jak w okresie Bożego Narodzenia, wszystkim potrzeba i wszystkim mieszkańcom jej życzymy.



Regina Cisło, Tomek Karkut, Zofia Maciąg, Lucyna Krakowska, Albert Czachor

GAZETA ŚWIERCZOWSKA

Wydawca: Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Świerczów
Redakcja: Janusz Tokarz
Zdjęcia: Archiwum
Miejsce wydania: Świerczów
Druk: Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Kolbuszowej

Czasopismo ukazuje się w formie elektronicznej i drukowanej

Artykuły zostają udostępnione na licencji Creative Commons - Uznanie autorstwa 4.0

Zabawa karnawałowa dla dzieci na Świerczowie

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Świerczów organizatorem I DZIECIĘCEGO BALU KARNAWAŁOWEGO

*„Coś nowego się odbyło
We wsi Świerczów...
Och jak miło.
Nie pamięta teść czy tata
A miały lata, lata...
By spotkanie takie od lat wielu
Się odbyło przyjacielu.
Pewnie kiedyś gdy szkoła była
I mieszkańców tam bawiła,*

*Coś się działo...
We wsi się ludzi integrowało.
Więc bal karnawałowy dla dzieci zorga-
nizowało
Stowarzyszenie Świerczów co młodo
powstało...
Fajne dzieci nikt nie schowa,
Choć pogoda nie gotowa.
Lubią stroje, przebierańce*

*i wszelakie różne tańce.
Do następnego balu kochani
Uczestnicy duzi i mali...
Życzy wodzirej w motylnym stroju
Co wiosnę niesie, życzy pokoju”*

D. Terlaga

10 lutego 2018 roku w świetlicy w Świerczowie odbył się 1. Dziecięcy Bal Karnawałowy. Stowarzyszenie jako organizator po raz pierwszy we wsi od lat postanowiło zorganizować na wzór szkolnych imprez choinkowych Bal karnawałowy dla dzieci. Uczestnicy nie zawiedli, a Stowarzyszenie zapewniło dzieciom, oprócz super zabaw tanecznych z prowadzącą, posiłku, konkursów z nagrodami również możliwość wykonania pamiątkowych zdjęć z Foto-budki. Dzieci, jak głosiło zaproszenie, przybyły na nasz Bal wraz z rodzicami przebrani za ulubione postaci z bajek, ciekawe zawody i inne karnawałowe stroje. Rodzice nie zawiedli i wspólnie bawili się ze swoimi pociechami. Całą imprezę prowadził i przygotował Zarząd Stowarzyszenia i członkowie. Bal był bezpłatny dla całej wsi Świerczów sfinansowany z dochodów 1% podatku we współpracy z Fundacji Młodzi Młodym, która nas wspomaga w tym zakresie oraz przez firmę Party-Photos Krystyna Tokarz ze Świerczowa. Wieczorem odbył się bal karnawałowy dla członków Stowarzyszenia, na którym bawiliśmy się radośnie jak dzieci.

Stowarzyszenie rozpoczęło swą działalność w październiku 2016 roku. Co roku rozwija się

w szybkim tempie. Celem organizacji jest budowa budynku wielofunkcyjnego w Świerczowie dla potrzeb lokalnych organizacji, jak nasze Stowarzyszenie, Koło Gospodyń Wiejskich, Ochotniczej Straży Pożarnej, Sołectwa i społeczności wiejskiej. Są już w tych planach duże postępy. Prócz tego, celem Stowarzyszenia jest integracja międzypokoleniowa i działalność edukacyjna na rzecz dzieci i młodzieży. Dlatego od początku staramy się dla nich coś organizować, aby wieś nie zamarła i odżyła. Bazujemy na różnorodnych talentach mieszkańców Świerczowa i zachęcamy ich do wszelkich działań na rzecz dobra wspólnego.

Zachęcamy do podzielenia się podatkiem poprzez wpłatę 1% za 2018 rok na rzecz stowarzyszenia, aby nasza inicjatywa dla dzieci rozwijała się corocznie:

Numer KRS: 0000270261

Cel szczegółowy 1%: **SRW ŚWIERCZÓW 814**

lub konto bankowe: **5412 4026 2711 1100 1070 2957 43**

Bank Polska Kasa Opieki SA

Strona stowarzyszenia: **www.facebook.com/**

Stowarzyszenie-Rozwoju-Wsi-Świerczów-

-SRWS-311307992573226/

D. Terlaga SRWŚ



Rozmowa z Emilią Czachor-Łopuszyńską, bibliotekarką ze Świerczowa

Jak to się stało, że została Pani Bibliotekarką?

Bibliotekarką zostałam dlatego, że chodząc do Szkoły Podstawowej, od 5 klasy w Kolbuszowej Dolnej, chodziłam tam też do Biblioteki Gromadzkiej, którą prowadził Pan Stanisław Dereń. Pożyczałam do czytania dużo książek. Pan Dereń namówił mnie, aby otworzyć punkt biblioteczny w Świerczowie. Po rozmowie pana Derenia z Panem Kasakiem, który był założycielem klubu w Świerczowie, została otwarta Biblioteka, a ja równocześnie zostałam Bibliotekarką.

W jakich latach prowadziła Pani Bibliotekę na Świerczowie?

Bibliotekę prowadziłam od 1967 do 1974 roku. W Bibliotece były szafy, w których mieściły się książki. Były to lektury oraz różne książki wojenne i o rolnictwie.

Jak ta Biblioteka wyglądała i gdzie się mieściła?

Był to drewniany budynek w Świerczowie w centrum wsi, w którym mieściły się dwa pokoje, w jednym był klub, a w drugim biblioteka. Czynna była dwa razy w tygodniu w środę i w niedzielę. W środę była czynna od 17:00 do 20:00, a w niedzielę od 15:00 do 20:00.

Ile książek liczył księgozbiór?

Księgozbiór liczył 1500 książek.

Ilu było czytelników? Kogo Pani zapamiętała, kto czytał najwięcej książek?

Czytelników było 90. Najwięcej książek czytał pan Janusz Tokarz, który otrzymał nagrodę dla najlepszego czytelnika. Najbardziej zapamiętałam czytelników Tracz Stanisław, Cudo Stanisław, Jachyra Zbigniew, Stobierska Zofia, Karkut Zofia.

Jakie książki najczęściej ludzie pożyczali i czytali?

Czytelnicy najczęściej pożyczali rolnicze i wojenne.

W tamtych czasach funkcjonował klub na Świerczowie? Jakie zajęcia i przedstawienia się odbywały?

Klub na Świerczowie funkcjonował w latach 70-tych XX wieku. Odbywały się tam różne spotkania i wieczorki taneczne, a także różne zajęcia i kursy jak nauka wyplatania koszyków wiklinowych.

W Świerczowie tworzyło się też Koło Gospodyń Wiejskich?

Koło Gospodyń Wiejskich tworzyły Śpiewak Stanisława - przewodnicząca - oraz Lenart Józefa i Maciąg Józefa. Robiły różne występy noworoczne i kulinarne.

A Szkoła w Świerczowie, jak Pani zapamiętała szkołę, koleżanki, kolegów, nauczycieli?

Szkołę zapamiętałam bardzo dobrze. Uczęszczałam do tej szkoły od 1961 roku. Nauczycielką w tamtych latach była pani Katarzyna Ziomek, która mnie uczyła 2 lata, a później pani Alfreda Mytych. Koleżanki i Kolegów wspominam do dziś miło i dobrze. Było nas tylko pięć osób Bożena Plizga, Koń Jerzy, Stobierska Zofia, Partyka Maria i ja.

Wielką popularnością cieszyło się Radio, co ludzie słuchali?

Wielką popularnością wśród ludzi słuchających Radia cieszyły się słuchowiska Jeziorany i Matysiakowie.

Jak Pani wspomina atmosferę tamtych czasów na Świerczowie?

Atmosferę z tamtych czasów wspominam bardzo miło.

Czy czyta Pani książki? Jak zachęciłaby Pani ludzi do czytania książek. Co daje czytanie książek?

Czytam bardzo dużo ludzi zachęciłabym tym, że książki dają dużo wiedzy, poznania świata i kultury.

Gdzie Pani obecnie mieszka i czym się Pani zajmuje?

Obecnie mieszkam w Kolbuszowej. Jestem na emeryturze i dodatkowo pracuje jako doradca finansowy.

Czego Pani życzy mieszkańcom Świerczowa?

Mieszkańcom Świerczowa życzę dużo zrozumienia i zgody, aby się coraz lepiej mogła rozwijać wieś.

Dzień Kobiet na Świerczowie

Tradycyjnie jak każdego roku w świetlicy w Świerczowie odbyło się spotkanie z okazji Dnia Kobiet. Spotkanie odbyło się w niedzielę 11 marca 2018 i zostało uświetnione przez młodych aktorów ze Świerczowa. Odbyło się przedstawienie pt. „Kuszenie Chłopa na świerczowskich polach” i taniec strażaków w reżyserii i choreografii Krystyny Tokarz. W przedstawieniu wystąpili: rolnik Arkadiusz Jurkowski, koń –Roman Kusik, rockmenka –Roman Czachor, amerykanka –Patryk Tokarz, francuska – Jakub Sokalski, urzędniczka-Mirek Marut, działaczka kultury –Krystian Cisło. Tekst napisał Janusz Tokarz. W tańcu z humorem uczestniczyli aktorzy przedstawienia oraz Tomasz Karkut. We współpracę zaangażował się Prezes OSP w Świerczowie - Dariusz Opaliński.

Na spotkanie przybyło spore grono pań ze Świerczowa, oraz zaproszeni goście: Burmistrz Miasta i Gminy W Kolbuszowej Jan Zuba, ks Dziekan Jan Pępek, Radna Sejmiku Woj. Podkarpackiego

Aktorzy - Dariusz Opaliński, Mirek Marut, Krystyna Tokarz, Jakub Sokalski, Patryk Tokarz, Regina Cisło, Andrzej Sokalski, Krystian Cisło, Roman Kusik; na dole: Arek Jurkowski, Romek Czachor

Ewa Draus, Przewodniczący Rady Miejskiej w Kolbuszowej Krzysztof Wilk. Uczestunek zorganizowały panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Świerczowie.

Świerczowska publiczność żywo przyjęła humorystyczny spektakl i taniec strażaków, wzbudzając bicie serca u młodszych i starszych pań, nagradza-

jąc ich licznymi oklaskami i śmiechem. Przedstawienie „Kuszenie Chłopa na świerczowskich polach” i taniec strażaków zostało również zaprezentowane w Siedlance podczas uroczystości z okazji Dnia Kobiet na zaproszenie radnej z Niwisk. Zaprezentowany występ wzbudził również u nich zachwyt i dużo śmiechu.



Międzynarodowy Wyścig Kolarski Solidarności i Olimpijczyków przejechał przez Świerczów

W dniu 4 lipca 2018 po godz. 15 przejechał przez Świerczów Międzynarodowy Wyścig Kolarski Solidarności i Olimpijczyków. Był to 3 etap prowadzący z Jasła przez Sędziszów do Stalowej Woli. Ponad 120 kolarzy z Polski, Ukrainy, Rosji, Słowacji, Litwy, Łotwy, Estonii, Białorusi, Bułgarii Belgii, Niemiec, Holandii i Czech przejechało w wielobarwnym pelotonie od Nowej Wsi jadąc w kierunku Cmolasu. Takiej mobilizacji wszelkich służb porządkowych nie było dawno w naszej miejscowości. W czym czynnie wzięli udział świerczowscy strażacy. Mieszkańcy Świerczowa bardzo licznie kibicowali przejeżdżającym kolarzom.



Dzień Dziecka

„Czy wy wiecie, czy wy wiecie, czy wy wiecie, że w Świerczowie super dzieci są, a nie w świecie..”

2 czerwca 2018 roku w Świerczowie odbył się pokaz talentów dzieci z okazji Dnia Dziecka pod hasłem **PRZEGLĄD DZIECIĘCYCH TALENTÓW W RYTMIE DISCO POLO-DZIECI DZIECIOM.**

Wszystkie dzieci z okazji ich święta mogły uczestniczyć w warsztatach artystycznych, na których pokazały innym dzieciom swoje talenty artystyczne i sportowe zachęcając do pokazania się i odwagi, gdyż każde dziecko ma jakiś talent tylko należy go rozwijać.

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Świerczów postanowiło taką szansę dać dzieciom bez żadnych konkursów „kto lepszy, kto gorszy”, ale każdy kto odważny. Każde dziecko w wieku od 5 do 16 lat mające do pokazania jakiś talent mogło wsiąść udział w warsztatach pokazując go innym na scenie w małym środowisku lokalnym. Pokazanie się w tym, w czy jestem dobry i zainteresowanie się również talentami innych rówieśników to ciekawa zabawa. Organizatorem warsztatów artystycznych była nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej. Przegląd sceniczny prowadziła doświadczona prezenterka radiowa Magdalena Szpyt. Spotkanie uświetniliśmy malowaniem artystycznym buziek, warsztatami plastycznymi miejscowych starszych talentów, próbą gry na instrumentach muzycznych, grą w piłkę nożną dzieci-rodzice. Duże zainteresowanie wzbudził zaproszony Kolbuszowski Klub KYOKUSHIN KARATE prowadzony przez dwóch sensejów Romana Jemioła i Pawła Matejkowskiego. W tymże klubie szkolą się również dzieci ze Świerczowa Dominik Michałek i Julia Mazurek, co bardzo cieszy. Hitem było wspólne pieczenie pizzy, dekorowanie ciast z zawodowym kucharzem Radkiem Terlagą, zbierającym doświadczenia kulinarne w kraju i za granicą, który pokazał swoje kulinarne talenty i zachęcił do gotowania. Czym wzbudził zainteresowanie nie tylko dzieci, ale i rodziców. Bo kto nie lubi dobrze zjeść, a w plenerze smakuje najlepiej. Uczestnicy mogli poznać zawody i zainteresowania motoryzacyjne swoich rodziców i ojeźdźców pojazd



Ambulansu Medycznego z inicjatywy Wojciecha Machowskiego, podziwiać pojazdy inne niż auto, np. gokarta czy motor cross. Przygotowano też kąpek zabaw dla najmłodszych z trampoliną, drabinką wspinaczkową, gdzie najodważniejsze maluch pokazywały jak wysoko potrafią się wspinać, a może to ich talenty? Oprawą muzyczną zajął się DJ Damian, który prowadził różne konkursy z nagrodami pomimo pogarszającej się pogody zachęcał do dyskoteki w rytmie disco polo. „Takiego Janicka” wygrywała nawet młoda Waltornistka Wiktoria Terлага. Wszyscy uczestnicy nagrodzeni zostali nie tylko brawami

ale dyplomami i różnymi nagrodami rzeczowymi. Warsztaty artystyczne z pokazem talentów dzieci sfinansowany został między innymi z grantu Regionalnej Fundacji Serce w Kolbuszowej, projektu gminnego „Organizacja dnia dziecka w Świerczowie” oraz prywatnych sponsorów (Dawid Fiłał).

Trzeba przyznać że ta impreza cieszyła się wielkim zainteresowaniem dzieci i dużym zaangażowaniem rodziców, co jest godne docenienia.

Dorota Terлага SRWŚ





Wojciech Machowski, Dariusz Tabisz, Roman Kusik, Aneta Michałek, Regina Cisło, Dawid Fitał, Dariusz Terlaga, Krystyna Tokarz, Wiesław Terlaga, Dorota Terlaga, Albert Czachor, Dj Damian

Tworzenie Placu zabaw w Świerczowie

W związku z przystąpieniem naszej wsi Świerczów rok temu do Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2017-2020 na placu zabaw zostały zamontowane cztery urządzenia mini siłowni na świeżym powietrzu. Był to drugi etap tej inwestycji, gdyż w pierwszym został odnowiony plac zabaw.

Celem tych dwuletnich inwestycji z tego Programu była modernizacja placu zabaw na spotkania integracyjne mieszkańców i zagospodarowanie terenu wokół świetlicy „Pod Świerzczem”

W programie tym nasza wieś uczestniczyła za pośrednictwem Gminy Kolbuszowa, która odpowiedzialna była za pisanie projektu, realizację i jego rozliczenie. Środki finansowe na tą mini siłownię zostały przeznaczone w kwocie 20 tys i pochodziły z budżetu Województwa Podkarpackiego.

Na placu zabaw w tym roku została także zamontowana huśtawka, ponieważ brakowało tego urządzenia, zakupiona ze środków sołectwa. W realizacji tego projektu - montaż urządzeń mini siłowni, byli zaangażowani wszyscy mieszkańcy wsi. Strażacy OSP wykonali płytkę odbojową wokół budyn-

ku magazynowego znajdującego się na tym placu. Prace porządkowe oraz nasadzenie różnego rodzaju drzewek wykonały panie KGW Świerczowianki. Stowarzyszenie Rozwoju Wsi zajęło się przygotowaniem uroczystości związanej z oddaniem do użytku całości inwestycji. Oddanie placu do użytku miało miejsce w dniu 2 września 2018 roku. Na tę uroczystość zostali zaproszeni wszyscy mieszkańcy wsi poprzez umieszczenie na tablicach okolicznościowych plakatów z tą informacją. W tym dniu swoją obecnością zaszczyliła nas radna do sejmiku woj. podkarpackiego Ewa Draus, za co bardzo serdecznie jej dziękujemy. Podziękowania należą także tym którzy poprzez współpracę i zaangażowanie pomogli w realizacji tego dwuletniego programu. Są to grupy działające w Świerczowie – OSP, KGW i Stowarzyszenie.

To przecież my tworzymy tą małą społeczność i poprzez współpracę możemy zmieniać swoje otoczenie. Plac zabaw, który powstał stworzył możliwość spotkań dla najmłodszych mieszkańców wsi i nie tylko. Zachęcamy także do korzystania w wolnej chwili z siłowni zewnętrznej co jest zdrową i fajną formą odpoczynku dla młodzieży i dorosłych.

Mamy jeszcze większe plany w zagospodarowaniu tego placu rozłożone na inne lata inwestycji. Planujemy wybudowanie altanki i miejsca na grill, gdzie będzie można miło i przyjemnie wspólnie spędzać czas, co będzie sprzyjać integracji wsi.

Roman Kusik i Krystyna Tokarz SRWŚ

Festyn pod Grzybkim na Świerczowie

W niedzielę 29 lipca 2018r Odbył się kolejny Festyn pod Grzybkim w Świerczowie.

Impreza odbyła się na placu przy remizie OSP. W programie były: pokaz wypalania w drewnie, strzelanie do węgódki, konkurs przenoszenia drewna, degustacja miodów. Występ artystyczny Koła Gospodyń Wiejskich w przedstawieniu „Wczasy nad Rospudą” oraz występy dzieci oraz rozdanie nagród w konkursie na najładniejszy ogród. Dla najmłodszych przygotowano stre-

fę animacji z firmą „Fabryka Zabawy” z Weryni. Wieczorem odbyła się zabawa taneczna z zespołem Medium, która przyciągnęła bardzo dużo przyjezdnej młodzieży.

Organizatorzy i Sponsorzy: Sołtys i Rada Sołecka w Świerczowie, OSP Świerczów, KGW Świerczowie, Urząd Miejski i Dom Kultury w Kolbuszowej,

Regionalne Koło Pszczelarzy w Kolbuszowej, Nadleśnictwo Kolbuszowa w Świerczowie, Nauka Jazdy Bolid Dariusz Opaliński, Regionalna Fundacja Rozwoju Serce.

Patronat Medialny: Korso Kolbuszowskie.



Szukamy oszczędności energii elektrycznej i grzewczej

W związku z tym, że opłaty za energię elektryczną oraz opał i ogrzewanie będą wzrastać, należy szukać nowych sposobów pozyskania energii. Stawiane są również coraz większe wymagania dotyczące redukcji emisji gazów i zanieczyszczeń z naszych kominów. Wymagania Ochrony Środowiska będą coraz bardziej rygorystyczne. Dotyczy to nie tylko naszych domów, ale też fabryk, hut i elektrowni.

W związku z tym, coraz większym zainteresowaniem cieszą instalacje fotowoltaiczne montowane na dachach domów czy zabudowań gospodar-

czych. Panele fotowoltaiczne zmieniają energię pochodzącą z promieniowania słonecznego w energię prądu stałego. Tym samym możemy korzystać z własnego prądu znacznie zmniejszając rachunki za prąd. Możemy też zmienić ogrzewanie domu na elektryczne w ten sposób obniżając koszty. Mieszkańcy mogą się starać o dofinansowanie wielu inwestycji proekologicznych, także, instalacji nagrzewania wody, wymiana stolarki okiennej, ociepleń domów, czy wymianę pieców centralnego ogrzewania na nowe i ekologiczne. Wiele osób już zamontowało i korzysta z kolektorów słonecznych służących

do ogrzewania wody wykorzystywanej w domu i w gospodarstwie. Informacji można zdobyć w Urzędzie Gminy, a nawet od osób indywidualnych, które takie rozwiązania i instalacje już zastosowały. Informacje i dotacje można zdobyć w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska w Rzeszowie w programie który prowadzi program Czyste powietrze.

Informacje strona int.: www.bip.wfo-sigw.rzeszow.pl

Rok 2018, to pracowity rok dla Koła Gospodyń Wiejskich

Rozmowa z przewodniczącą KGW Świerczowianki Haliną Margańską

Przygotowałyście Spotkanie opłatkowe i przedstawienie. Proszę o tym opowiedzieć?

W styczniu 2018 miałyśmy przyjemność wziąć udział w świerczowskich jasełkach. Wraz z innymi przedstawicielami różnych grup działających we wsi mieliśmy możliwość dobrej zabawy oraz integracji.

Festyn pod Grzybkiem. Co przygotowałyście na tę imprezę?

29 lipca 2018 odbył się Festyn pod Grzybkiem. Wystąpiłyśmy z przedstawieniem pt.: „Wczasy nad Rospudą” do którego tekst napisała Lucyna Krakowska. Stroje i charakterystykę panie zrobiły w swoim zakresie.



Gdzie i kiedy się odbyły dożynki gminne? Ile było zespołów w sumie? Kto był w zespole z wieńcem ze Świerczowa? Kto wykonał świerczowski wieniec dożynkowy?

19 sierpnia 2018 uczestniczyłyśmy w corocznych uroczystościach dożynkowych, które w tym roku odbywały się w Bukowcu. We mszy i późniejszym festynie wzięło udział 14 zespołów wieńcowych z naszej gminy. Świerczów reprezentował zespół KGW Świerczowianki. W naszym zespole były Panie z KGW, Sołtys, Strażacy, Mieszkańcy Świerczowa. W sumie około 20 osób. Uplotłyśmy również na tę okazję wieniec ze zbóż i kwiatów ze świerczowskich pól i ogrodów. Miał on kształt kopki siana. Przyśpiewki dożynkowe wykonałyśmy przy akompaniamencie zaprzyjaźnionych muzyków.

Wasze koło organizowało Dzień Seniora?

W świerczowskiej świetlicy 13 października 2018 zorganizowany został Dzień Seniora. Przybyło na niego wielu starszych mieszkańców naszej wsi, przedstawiciele lokalnych, władz gminnych, powiatowych, kościelnych. Przedstawiłyśmy przedstawienie „Odpust” do którego tradycyjnie tekst napisała Lucyna Krakowska. Organizatorem było KGW „Świerczowianki Razem z nami wystąpili w nim również panowie Dariusz Opaliński i Dariusz Tabisz. Przybyli goście wesoło bawili się przy zastawionym stole, degustując przygotowany poczęstunek śpiewając, tańcząc, opowiadając ciekawe historie. Jak wyglądała wieś dawniej, kto w niej mieszkał i czym się ludzie zajmowali.

W jakich jeszcze innych działaniach, inicjatywach wasze koło i członkinie brały udział?

W ciągu roku brałyśmy w różnych spotkaniach i uroczystościach, w pracach w zagospodarowaniu placu zabaw dla dzieci, uczestniczyłyśmy w obsłudze Albertynek w naszej Parafii.

Proszę o życzenia dla mieszkańców na rok 2019

Życzę mieszkańcom Świerczowa na Nowy Rok 2019 dużo zdrowia, radości, nie tylko od święta, wszechogarniającej miłości do ludzi i od ludzi, mało trosk i kłopotów, wielu sukcesów w każdej dziedzinie życia.

Dzień seniora





Szanse na światłowód i szerokopasmowy Internet w Świerczowie

Firma Voice Net S.A. informuje o realizacji projektu budowy sieci światłowodowej na terenie gminy Kolbuszowa. Firma Voice Net S.A. przystępuje do realizacji projektu w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa Działanie 1.1.

Działanie to ma na celu zaprojektowanie i wybudowanie przyłącza światłowodowego w celu świadczenia usług szerokopasmowych (telewizja, szybki internet, telefon). Na terenie powiatu kolbuszowskiego w najbliższym czasie zostanie wybudowana nowoczesna sieć światłowodowa dofinansowana ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. Dzięki nowoczesnej technologii będzie możliwość korzystania z: Internetu o przepustowości min. 100 Mb/s, telewizji trzeciej generacji z ponad 200 kanałami telewizyjnymi, i Telefonii cyfrowej. Koszt wykonania jednego przyłącza do granicy Państwa działki

w ramach realizowanego projektu wyniesie średnio ok. 2 200,00 zł. Dzięki dofinansowaniu z Unii Europejskiej ich budowa będzie dla wszystkich wytypowanych gospodarstw całkowicie bezpłatna. Informacje o mapie przebiegu światłowodu przez poszczególne miejscowości naszej gminy w tym przez Świerczów oraz o warunkach realizacji podłącza przez osoby zainteresowane znajdziecie na stronie Gmina Kolbuszowa.

Informacja: www.kolbuszowa.pl aktualności.

Kontakt: tel. 579-470-131

e-mail: projekty@voice-net.pl

Akademia Patriotyczna na Świerczowie

28 października 2018 w świetlicy w Świerczowie odbyła się Akademia Patriotyczna z okazji 100-lecia odzyskania Niepodległości Polski. Nasza Ojczyzna po 123 latach obcych zaborów odzyskała niepodległość. Naród Polski odzyskał wolność i z wielkim entuzjazmem zabrał się do tworzenia państwa, gospodarki, oświaty. Na ten moment nasi przodkowie długo czekali, wiele pokoleń cierpiało i walczyło o Wolność. O tym wszystkim mówiliśmy podczas Akademii. Uroczystość rozpoczęła się odśpiewaniem Hymnu Państwowego Jeszcze Polska nie zginęła. Zebrani obejrzeli prezentację postaci, wielkich polskich patriotów, polityków, pisarzy, artystów i naukowców, ludzi kościoła, którzy dążyli do odzyskania niepodległości. Uroczystość uświetnili swoimi występami młodzi artyści.

Wystąpili:

- Michał Stochel z Zarębek na akordeonie - zagrał piosenki legionowe i żołnierskie
- 8 Drużyna Harcerska Złote Pióro z Niwisk pod kier. Agnieszki Jemiolo która, wykonała piosenki harcerskie i patriotyczne.
- Marcelina Karkut - poezja śpiewana.
- Cmolaskie Chłopki - Seweryn Kosiorowski, Filip Kosiorowski, Adam Dragan - młodzieżowa kapela ludowa zagrała porywające utwory ludowe, głównie z naszego regionu.
- Oliwia i Wiktoria Terlaga – recytowały wiersz „Kto Ty jesteś, Polak mały”.



- Izabela Karkut wykonała Hymn Państwowy i utwór „ Jak długo w sercach naszych” razem z publicznością
- O drodze do Niepodległości mówił Janusz Tokarz.

Młodzi artyści stworzyli piękne widowisko artystyczne i wprowadzili zebranych w nowe 100-lecie wolności z optymizmem.

Dziękujemy za pomoc w organizacji. Asysta: Strzelcy - Martyna Kłodowska, Jakub Sokalski, Patryk Tokarz, Strażacy - Krystian Cisło, Albert Czachor, Roman Czachor. Obsługa Sali - Mirosław Wilk, projekcja zdjęć i muzyki Adrian Cisło. Prowadzący - Janusz Tokarz i asystent

prowadzącego - Paulina Karkut. Organizacja Roman Kusik, współpraca i fotografia Krystyna Tokarz. Plakaty i zaproszenia - Łukasz Szymański. Relacja Korso Kolbuszowskie. Organizator Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Świerczów

Z tej uroczystej okazji odbyło się wręczenie albumów dla zasłużonych rolników i płyt CD dla osób działających na rzecz rozwoju kultury naszej wsi. Wręczone zostały stroje sportowe, aby zachęcić do rozwoju aktywności sportowej wśród naszej młodzieży. Wręczenia dokonał Burmistrz Jan Zuba. Błogosławieństwa udzielił ks. Dziekan Jan Pępek. Symboliczne nagrody na kolejne stulecie odbierali jako wspar-



cie inicjatyw Roman Kusik - materiał na kurtynę dla Teatru, Krystyna Tokarz, akordeon i materiał dla dziecięcego zespołu tanecznego, Dorota Terlaga – książki dla biblioteki i inicjatyw oświa-

towych. Wręczyła je radna Sejmiku woj. podkarpackiego Ewa Draus.

Dziękujemy za obecność władzom samorządowym, mieszkańcom Świer-

czowa oraz gościom z Niwisk, Cmolasu i Kolbuszowej. To było wielkie wydarzenie w historii Świerczowa.

Kapela Cmolaskie chłopaki



Marcelina Karkut



Urząd Miejski w Kolbuszowej
ul. Piekarska 15
36-100 Kolbuszowa
tel. 17 2272 222
17 2271 333 wew. 425

2019



HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW ŚWIERCZÓW, WERYNIA

	Styczeń	Luty	Marzec	Kwiecień	Maj	Czerwiec	Lipiec	Sierpień	Wrzesień	Październik	Listopad	Grudzień
Odpady komunalne zmieszane	2, 30	27	27	24	22	17	17	12	11	9	6	4
Odpady segregowane	24	21	21	18	20	27	25	26	23	21	28	27
Odpady wielkogabarytowe	-	-	-	-	30	-	-	-	-	30	-	-

UWAGA

- Pojemniki z odpadami zmieszanymi i worki z surowcami wtórnymi muszą być wystawione poza ogrodzenie posesji do drogi przejazdu samochodu odbierającego odpady.
- Odpady komunalne zmieszane gromadzimy w pojemniku, zaś odpady segregowane gromadzimy w workach. Zabrania się wrzucania do pojemników substancji toksycznych, żrących, wybuchowych, płynnych, medykamentów, przedmiotów zawierających rtęć i innych odpadów niebezpiecznych oraz gruzu i odpadów budowlanych. Dopuszcza się możliwość wrzucania do pojemników zimnego i suchego popiołu.
- Pojemniki i worki z odpadami segregowanymi winny zostać wystawione do godziny 7.00 rano w dniu ich odbioru.
- W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych podmiot je odbierający przyjmie je jako zmieszane odpady komunalne i powiadomi o tym zdarzeniu Gminę.
- W przypadku wytworzenia większej ilości odpadów segregowanych, należy je dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, ul. Piłsudskiego 111A, 36 – 100 Kolbuszowa.
- Odbiór odpadów wystawionych niezgodnie z przedmiotowym harmonogramem nie podlega reklamacji.

Zajęcia Taneczne dla Dzieci i młodzieży

Rozmowa z organizatorem Krystyną Tokarż

Jak zrodził się pomysł, aby takie zajęcia organizować?

Pomysł na zajęcia taneczne zrodził się podczas rozmowy z młodzieżą świerczowską. Zgłosili potrzebę takich zajęć aby doskonalić umiejętności tańca.

W ramach jakiego programu zorganizowano zajęcia taneczne?

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Świerczów od lipca 2018 roku uczestniczyło w projekcie pod tytułem „Wielopokoleniowe spotkania rodzinne” z Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Rzeszowie. Celem tego projektu było łączenie pokoleń co świetnie można realizować poprzez taniec. Środki finansowe na te zajęcia taneczne zdobyte zostały właśnie z tego projektu.

Oprócz tych zajęć w ramach tego projektu odbyło się we wrześniu „Wielopokoleniowe spotkanie rodzinne” w Jagodniku, dla dwóch powiatów kolbuszowskiego i tarnobrzeckiego. W spotkaniu w Jagodniku uczestniczyli członkowie Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Świerczów. Z tego projektu dofinansowano zakup podestu scenicznego, który został nabyty dla Świerczowa na potrzeby występów scenicznych i teatralnych.

Kiedy i gdzie się odbyły te zajęcia?

Zajęcia odbywały się w świetlicy w Świerczowie. Dla dzieci, młodzieży i dorosłych trwały około 75 minut. Informacja i rekrutacja na te zajęcia odbyła się poprzez stronę internetową



Stowarzyszenia oraz plakaty informujące o rekrutacji osób na zajęcia taneczne.

Ile uczestniczyło dzieci, ile młodych ludzi i dorosłych w tych zajęciach?

W zajęciach uczestniczyło około 15 dzieci i 20 młodych i dorosłych.

Kto poprowadził te zajęcia?

Zajęcia poprowadziła pani Karolina Majdan-Solecka z Rzeszowa, choreograf wielu zespołów tanecznych i wieloletnia uczestniczka zespołu pieśni i tańca Zamojszczyzna i Resovia Saltans.

Jaka była atmosfera i zainteresowanie, także rodziców?

Zainteresowanie było zaskakująco duże. Zarówno dzieci jak i dorośli bawili się świetnie, ale myślę że oprócz zabawy wynieśli też coś dla siebie i zapamiętali pokazywane tańce i układy

taneczne co może przydać się przecież w życiu codziennym na zabawach, dyskotekach, osiemnastkach czy prywatkach. Zaskoczyło mnie jak doskonale przy muzyce bawiły się dzieci i jak szybko uczyły się choreografii tańca. Dziękuję rodzicom że przywoziły swoje pociechy, aby mogły korzystać z tańca i przy okazji poćwiczyć i poruszać się przy rytmie muzyki. Zajęcia zakończyły się występem tanecznym dzieci dla swoich rodziców. W przyszłości myślę, że ten zapał dzieci do tańca można wykorzystać zakładając w naszej wsi zespół taneczny. Jest to naszym marzeniem w przyszłości i jak tylko będą możliwości to spróbujemy działać w tym kierunku.

Czy Stowarzyszenie zamierza zorganizować bal karnawałowy dla dzieci jak w tamtym roku?

Tak. Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Świerczów zorganizuje II Bal Karnawałowy dla dzieci. Oficjalnie termin zabawy jeszcze nie został ustalony ale mogę zdradzić że zabawa planowana jest w lutym pod koniec ferii zimowych. W imieniu prezesa i zarządu serdecznie zapraszamy wszystkie dzieci na wyśmienitą zabawę w strojach karnawałowych.

W tym Nowym Roku 2019 życzę Mieszkańcom wszelkiej pomyślności. Radości, spokoju i wytrwałości w realizacji celów. Krystyna Tokarż.



SHOT ON MI A1
MI DUAL CAMERA

Wybory samorządowe na Świerczowie

21 października 2018 odbyły się wybory samorządowe w Polsce. Wybrani byli radni do rad gmin, powiatów, burmistrzowie, radni do sejmiku wojewódzkiego. Lokal wyborczy był zorganizowany w budynku świetlicy wiejskiej. Świerczów był w okręgu nr 2 z wioskami Bukowiec, Domatków, Huta Przedborska, Kolbuszowa Dolna, Nowa Wieś, Przedbórz, Zarębki. W sumie przypadało 6 mandatów do rady miejskiej w Kolbuszowej.

W wyborach wystartowali następujący Kandydaci ze Świerczowa.

- Janusz Chorążak - KKW Gmina Kolbuszowa - Nasz Dom uzyskał 17 głosów
- Aneta Michałek - KWW Samorząd To Wspólna Sprawa - uzyskała 24 głosy
- Jan Stobierski - KWW Samorząd To Wspólna Sprawa - uzyskał 112 głosów
- Dariusz Tabisz - KW Prawo i Spra-

wiedliwość - uzyskał 140 głosów

Przez najbliższą 5-letnią kadencję Świerczów będzie reprezentował Krzysztof Kluza, radny z Bukowca, który uzyskał 205 głosów. Został on również Vice przewodniczącym Rady Gminy w Kolbuszowej. Burmistrzem Miasta i Gminy Kolbuszowa został Jan Zuba, który zdobył 5751 głosów. Do Rady Powiatu wystartował Dariusz Opaliński - PSL i uzyskał 204 głosy.

Kowalstwo i kuźnie na Świerczowie

Rozmowa z Edwardem Terlagą kowalem ze Świerczowa

Proszę opowiedzieć o historii kowalstwa w rodzinie Terlagów. Kto i kiedy zaczął się zajmować kowalstwem?

Historie były ciekawe, Nie jeden kowal był, ale było paru kowalów w Świerczowie. Był Julian Terlaga. To był Brat Ojca. Tu miał kuźnię nad stawem, koło rzeki Świerczówki. I mój ojciec Franek Terlaga, też był kowalem. I później ja uczyłem się kowalstwa jako czeladnik i kursy robiłem i następnie zrobiłem kurs mistrzowski. I zostałem mistrzem kowalskim.

A potem stworzyliście drugą kuźnię?
Początkowo było jedna nad stawem, nad rzeką. To był Julian i mój ojciec Franciszek. Później jak Ojciec wybudował dom przy szosie Kolbuszowa – Mielec to my się przenieśliśmy do tego domu. Tam też Ojciec wybudował kuźnię i stoi ona do dziś dnia. Ojciec tam pracował, potem ja z Ojcem, a potem sam prowadziłem kuźnię, aż do 63 roku życia.

Jak się rodziło i rozwijało Pana zainteresowanie kowalstwem?

Kuźnia brata Ojca, Juliana była nad stawem na zakręcie. Jak szedłem ze szkoły, to nie było mowy żebym nie wstąpił do kuźni. Trzeba było ostrożnie, żeby nie oparzyć się w rękę. Wstępowałem tam codziennie. Podpatrywałem jak to jest, jak to się robi. Od dziecka mnie to interesowało. Próbowałem. Miałem smykałkę do tego. Mi to przychodziło łatwo - ta robota. Najpierw podpatrywałem u Ojca i on mnie doszkaliał. Brałiśmy też jeszcze inne roboty. Z czasem dochodziło się do większej wiedzy.

Trzeba też było robić jakieś szkoły i kursy?

Urodziłem się w 1941. Egzamin czeladniczy zdałem 11 października 1965 r. Trzy lata trzeba się było uczyć jako czeladnik. Potem kursy robiłem i następnie zrobiłem kurs mistrzowski. Egzamin mistrzowski zdawałem w 1981 r. Także mam prawo szkolenia uczniów, którzy chcą pracować w kowalstwie

W kuźni, w piecu palił się ogień rozpalony do czerwoności. Czy codziennie go rozpalaliście?

Codziennie się go rozpalało. Codziennie wcześniej jak się rano wstawało i się ten ogień rozpalało, żeby się te węgle rozgrzały do czerwoności. Później trzeba było stać przy tym ogniu i pilnować żeby materiał się nie przetopił. I tak codziennie, przez lata.

Podkuwaliście też konie?

Ojciec konie kuł i podkowy robił. A mnie to nie bardzo interesowało. To była robota Ojca. W kuźni mój Ojciec Franek Terlaga pracował do 75 roku życia. Kuźnia funkcjonowała w latach 1955-2006.

Jakich narzędzi używaliście, może je sami nawet wykonywaliście?

Narzędzia do pracy musiały być kupne, bo takich nikt nie robił. A potem dorabiało się te dodatkowe, bo nie wszystko kupił. Potem tymi narzędziami dorabiało się młotki, i inne. Te kupne nie wszystkie pasowały, to trzeba było dorobić ze swojej głowy. Jak się robiło balustrady, płoty. To już musiało się zrobić samemu przyrząd do kręcenia płaskownika

Jaki teren obsługiwaliście? Z jakich miejscowości przychodzili do was rolnicy z robotą?

Do kuźni przyjeżdżali klienci z Kolbuszowej, Kolbuszowej Górnej, Trzęsówki, Cmolasu, Dąbrówki i oczywiście ze Świerczowa.

Przyszły czasy przemian, w technice i co wtedy czym zaczęła zajmować się kuźnia żeby trwać?

To nie jest prosta sprawa. Kowalstwo to jest ciężka robota. Nie zawsze opłacała. We wcześniejszych czasach to było jeszcze opłacalne, ale obecnie kowalstwo upadło. Teraz to nieopłacalne, nie ma zapotrzebowania, bo koni nie ma, rolnictwo upadło. Nie ma tych sprzętów rolniczych, co kiedyś były i dlatego kowalstwo upadło.

I wtedy pojawiły się nowe możliwości na miarę Pana zainteresowań?

Mnie to interesowało bardziej artystyczne wykonanie, jakieś kręcenia, coś wymyśleć. Jakieś balustrady, Do Rzeszowa robiłem balustrady, ogrodzenia, nawet w Nowym Yorku jest moje wykonanie, moje dzieło.

Co dawało wam satysfakcję w tej ciężkiej pracy?

Ktoś objechał całą okolice i mówił objechałem wszędzie. Panie Edku jak mi Pan tego nie robi to nikt tego nie robi. Wszystko trzeba było zrobić ręcznie i w ogniu wypalić. Brony, pługi to wszystko robiło się w ogniu. To nigdzie indziej nie robił, tylko u nas w kuźni. Materiał kupić, wszystko wykręcić pospawać. Cieszyło nas, że byliśmy ludziom potrzebni. Lubiłem te roboty.

Książka „Ludzie Świerczowa”

Pracujemy nad książką pod tytułem „Ludzie Świerczowa”, aby upamiętnić wszystkich mieszkańców i wszystkie rodziny zamieszkujące Świerczów. Chcemy pokazać Świerczów jako wspaniałą miejscowość, dobrych i ciekawych ludzi, niepowtarzalną atmosferę i radość życia. Upamiętnić tych, którzy tworzyli historię naszej miejscowości. Tych, którzy tutaj się urodzili i tutaj żyli. Także tych, którzy wyjechali w inne strony, do innych miejscowości, a także do innych krajów. Możecie w ten sposób upamiętnić swoich bliskich. Chcemy upamiętnić każdą rodzinę, zrobić krótki opis Rodzin i Ludzi, aby było wspomnienie o każdym. Chcemy też przedstawić tych, którzy weszli do społeczności naszej wioski poprzez małżeństwa czy zamieszkanie i działalność.

Chcemy przypomnieć naszą szkołę, lata szkolne, koleżanki i kolegów ze szkolnej ławy, świerczowski klub, teatr, zespoły piłkarskie i wszystkie organizacje. To chcemy opisać. Wszystkie ciekawe wydarzenia i przeżycia, zabawy, rozrywki, które dawały radość życia. Te nasze małe radości i miłe wspomnienia. Świerczów to mała wioska, ale zgrana wspólnota, wesółych i bardzo utalentowanych i pracowitych Ludzi. Chcemy pokazać naszą miejscowość z najlepszej strony, radość życia jaka cechowała mieszkańców naszej wioski. Ludzi mieli zasady i wartości. To ludzie szanujący tradycję i polskie wartości. To wszystko powinniśmy przypomnieć i zaprezentować. Czas ożywić piękne wspomnienia. Coś po nas zostawić. Chcemy też zostawić i przekazać młodym pokoleniom wzorce, tradycje, zasady i wartości poprzednich pokoleń.

Prosimy wszystkich o życzliwe podejście do pisania tej książki, poprzez udzielanie wywiadów, opowieści, odszukanie zdjęć upamiętniających wasze babcie i dziadków, a nawet pradiadków, rodziców, rodzeństwo i krewnych. Piszemy historię Ludzi Świerczowa.

Metoda współpracy:

1. Chcemy zamieścić ciekawe opowieści z życia mieszkańców naszej miejscowości Świerczów. Zapraszamy do współpracy każdego, kto chciałby opisać swoje wspomnienia rodzinne, szkolne, wspomnienia z młodości. Opowieści o życiu i rozwoju naszej miejscowości. Ciekawe anegdoty, powiedzenia charakterystyczne dla wielu mieszkańców. Chcemy zaprezentować wszystkich ludzi, którzy byli charakterystyczni dla naszej miejscowości tzw. Ludzie Świerczowa. Ci ludzie mieli ciekawe zawody, umiejętności, talenty i pasje. Czym się zajmowali, gdzie pracowali, co robili. Pomagając Państwu będziemy przygotowywać wywiady z pytaniami, które zostaną dostarczone pocztą elektroniczną, zwykłą lub osobiście. Opowiedzcie o tej propozycji swoim bliskim, sąsiadom i znajomym. Po napisaniu opowieści, wywiadu lub historii rodziny proszę o przekazanie na mój adres pocztą, emailem lub osobiście.

2. Chcemy zamieścić krótki opis każdej rodziny i jej członków. Prosimy, aby jedna osoba z każdej rodziny zrobiła opis swojej rodziny, podając imiona, swoich dziadków, może pradiadków, swoich rodziców, rodzeństwa, a także wnuków. Krótki opis, jakie mieli talenty, umiejętności, pasje. Zaprezentujcie swoją rodzinę z jak najlepszej i ciekawej strony. Pisząc co tych, którzy wyjechali, podajcie gdzie teraz żyją/żyli/ lub mieszkają / mieszkali, czym się zajmują/ zajmowali. Chcemy zamieścić ciekawe archiwalne zdjęcia. Prosimy o przekazywanie zdjęć, zostaną one skserowane i zwrócone właścicielom zdjęcia.

Druk książki będzie sfinansowany ze środków pomocowych Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Siedlisko”. W związku z tym, że wydruk musi nastąpić najpóźniej w maju, a zamknięcie projektu w czerwcu 2019, musimy zgromadzić materiał do marca 2019. Już ponad 20 rodzin i osób zareagowało na naszą propozycję, ale czekamy na współpracę ze wszystkimi, aby nie zabrakło w książce nikogo. Jest to szansa, że każda osoba, każda rodzina przejdzie w ten sposób do historii, tak aby trud, praca i życie każdego było docenione.

Książka Ludzie Świerczowa jest w opracowaniu. Tak naprawdę to Państwo zapiszecie tę historię my wam tylko pomożemy ją opisać. Bardzo liczymy na młodych ludzi, aby pomogli starszym spisać ich wspomnienia. Niech każdy z Was napisze, czym się zajmuje, co tworzy, czym się interesuje. Napiszcie o sobie, również o współczesnym Świerczowie Zapraszamy wszystkich do współpracy.

Janusz Tokarz Świerczów 54a, email: janusz2800@poczta.onet.pl, tel 607 816 908, kont. facebook

Łukasz Szymański, email: lszymanski@o2.pl kontakt facebook

Jednak w tej naszej wsi coś można zrobić!

Rozmowa z Prezesem Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Świerczów Romanem Kusikiem

Jakie działania i projekty zostały wykonane w roku 2018 w ramach Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Świerczów? Czy to był dobry rok dla waszego Stowarzyszenia?

W bieżącym roku Zarząd Stowarzyszenia podjął decyzje o samodzielnym organizowaniu kilku imprez dla mieszkańców naszej miejscowości, jak również współuczestniczeniu w innych przedsięwzięciach organizowanych w naszej miejscowości. W miesiącu lutym zorganizowaliśmy „I Bal Karnawałowy” dla dzieci. Decyzją Zarządu będzie to impreza cykliczna, która będzie się odbywać na feriach zimowych. Będziemy również współorganizować Dzień Dziecka. W 2018 roku udało się nam uczestniczyć w projekcie „Wielopokoleniowe spotkania rodzinne”, którego uczestnikami były również stowarzyszenia z miejscowości Durdy oraz Jagodnik. W ramach tego projektu udało się nam pozyskać pieniądze na zakup podestu scenicznego który będzie służył wszystkim organizacjom z naszej miejscowości. Chcę dodać, że z pieniędzy budżetu sołectkiego udało się dokupić kilka elementów takiego podestu w celu powiększenia powierzchni podestu. W ramach tego projektu zorganizowaliśmy dla mieszkańców Świerczowa kurs tańca, który był prowadzony w dwóch grupach, dla dzieci i dorosłych. Chcę tu podziękować Krystynie Tokarz i Dorocie Terłaga dzięki, którym zrealizowano te projekty.

Bardzo duże oczekiwania i potrzeby są ze strony rodziców, aby organizować różnorakie zajęcia dla dzieci. Jak do tego podejść?

Myślę, że w tym celu potrzebna jest współpraca wszystkich organizacji jak również współpraca z Burmistrzem Kolbuszowej i Dyrektorem Domu Kultury, który to posiada wykwalifikowaną kadrę mogącą sprostać oczekiwaniu rodziców.

A jakiej pomocy, wsparcia, inicjatyw potrzebuje świerczowska młodzież. Jakie są tutaj potrzeby na przyszłość?

Nasza młodzież potrzebuje wzorca –

Osoby, która potrafiłaby pokierować ich zainteresowaniami celem ich aktywizacji w lokalnym środowisku. Potrzebne w tym celu jest rozpoznanie ich zainteresowań i zwiększenie aktywizacji w tym kierunku.

Obchodziliśmy 100 lecie odzyskania Niepodległości przez Polskę. Piękna rocznica? Jest podejmowanych wiele inicjatyw na przyszłość? Czy na Świerczowie zrodziła się jakaś ciekawa inicjatywa?

Mimo tego, że w naszej miejscowości brak jest Ośrodka skupiającego dzieci i młodzież mam tu na myśli Szkołę. Dzięki Januszowi Tokarz, który można powiedzieć sam potrafił zorganizować „Akademię Patriotyczną” możemy z optymizmem patrzeć w przyszłość.

Jak Wy jako Stowarzyszenie radzicie sobie finansowo i materialnie, bo Stowarzyszenie nie ma własnych środków, a organizujecie sporo projektów?

Nasze finanse opierają się wyłącznie na składkach członkowskich i darowiznach. Staramy się pozyskiwać środki w ramach realizowanych projektów. Ponadto w ramach organizowanych przez nas imprez staramy się pozyskiwać środki rzeczowe lub finansowe od lokalnych przedsiębiorców.

Stowarzyszenie otrzymało środki na druk książki pod tytułem Ludzie Świerczowa. Dzięki temu mieszkańcy zapiszą się na kartach tej książki. Jest to jednak spore wyzwanie w realizacji. Proszę zachęcić mieszkańców do współpracy w wydaniu tej książki.

Otrzymaliśmy środki finansowe na druk takiej książki i będziemy zachęcać mieszkańców do współpracy w wydaniu tej książki i zapisaniu się na kartach historii naszej małej ojczyzny.

W naszej wiosce mało ludzi uczestniczy w zebraniach, spotkaniach i uroczystościach. Jak to zmienić?

Myślę, że z biegiem czasu gdy ludzie zauważą, że coś się zmienia w naszej miejscowości, że coraz więcej się dzieje, że są organizowane spotkania kul-

turalne, rekreacyjne, spotkania plenarne to zmieni się podejście mieszkańców to takich spotkań i zebrań.

Czy przepływ informacji jest dobry w naszej miejscowości. Jak działa strona waszego Stowarzyszenia. Proszę podać jej adres.

O każdym przedsięwzięciu staramy się informować mieszkańców poprzez naszą stronę na facebooku Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Świerczów jak również poprzez wywieszanie plakatów na tablicach ogłoszeniowych, których jest 5 w różnych miejscach naszej wsi.

Czy są ludzie, którzy pomagają, wspierają wasze Stowarzyszenie, którym trzeba podziękować?

Bardzo ważnym w dzisiejszych czasach jest bezinteresowna pomoc. Ludzi dobrej woli nie brakuje. Nie chcę ich wymieniać z imienia i nazwiska. Staram się im dziękować zawsze gdy nas wspomagają a takich ludzi naprawdę w naszej miejscowości nie brakuje.

Jakie Stowarzyszenie ma plany na rok 2019?

W 2019 roku chcemy realizować „cykliczne” imprezy tj. Bal dla dzieci i Dzień dziecka, w ramach projektu wydać książkę „Ludzie Świerczowa”. W miesiącu lipcu będziemy współorganizować „Rodzinna Biesiadę pod Grzybkim”, gdzie nasze Stowarzyszenie pozyskało dofinansowanie na ten cel w kwocie 5 tys. zł. Będziemy również współuczestniczyć w innych projektach realizowanych w naszej miejscowości przez inne organizacje społeczne.

Korzystając z możliwości chciałbym podziękować wszystkim członkom stowarzyszenia jak również Wszystkim Mieszkańcom z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku złożyć życzenia wszelkiej pomyślności, dobrego zdrowia i szczęścia na każdy dzień. Niech Nowy Rok będzie korzystny zarówno pod względem prywatnym, jak i zawodowym, dając szansę na spełnienie marzeń. Życzę również wielu okazji do uśmiechu i radości oraz spokoju ducha.

Świerczowska Straż Pożarna to młodość i entuzjazm-

Rozmowa z Dariuszem Opalińskim Prezesem Ochotniczej Straży Pożarnej w Świerczowie

Proszę opowiedzieć o zawodach pożarniczych Gminy Kolbuszowa 2018. Kiedy i gdzie się odbyły. Ile jednostek wystartowało?

Gminne zawody OSP odbyły się 01.07.2018 r. na stadionie miejskim w Kolbuszowej. Udział brało 12 jednostek z Gminy Kolbuszowa.

Jak wypadliście w tych zawodach? Ponoć jest widoczny postęp zespołu ze Świerczowa. Z czego on wynika?

Nasza drużyna OSP w składzie Artur Karkut (dowódca), Tomasz Karkut, Michał Kobylski, Roman Czachor, Mirek Marut, Kuba Sokalski, Radek Błat, Cisko Adrian, Cisko Krystian - zajęła wysokie 6 miejsce. Pierwszy raz startowaliśmy na nowych motopompach TOHATSU. Więc dla wszystkich drużyn były wyrównane szanse i nikt nie mógł narzekać na sprzęt.

Wynik jaki osiągnęli nasi Druhowie odzwierciedlenie znajduje w tym, iż coraz lepiej chłopaki się zgrywają i z coraz większym zaangażowaniem przystępują do zawodów. Otrzymaliśmy również Puchar ufundowany przez Pana Połta Zbigniewa Chmielowca dla najmłodszego uczestnika zawodów, którym był Jakub Sokalski. **Chłopaki - jeszcze raz GRATULACJE!**

Podobno Strażacy sami zmontowali siłownię w remizie i ćwiczą. Pomysł godny uznania?

W budynku obecnej remizy za zgodą moją i Naczelnika (pod warunkiem, że utrzymają porządek) chłopaki urządzili sobie małą siłownię, z której część z nich korzysta co widać po sylwetkach. Dzięki temu mają gdzie się spotkać, zadbać o ciało, a i przy okazji bardziej się zintegrować.

Zapytam przy okazji, Strażacy to młode pokolenie. Młodość to sport i zdrowie. Jakie są potrzebne obiekty sportowe w naszej wiosce i inicjatywy sportowe dla młodzieży?

Nie wiem czy to pytanie powinno być skierowane do mnie, ale na pewno zgadzam się, że sport to zdrowie i w naszej miejscowości istnieje po-

trzeba utworzenia jakiegoś zaplecza sportowego i utworzenia drużyn. Nie mówię tu o dużym stadionie i drużynie piłkarskiej, ale może jakieś np. boisko do gry w piłkę ręczną? A może ktoś z mieszkańców ma jakiś fajny pomysł na sport w Świerczowie nie tylko dla młodzieży i dzieci, ale i dla dorosłych.

Bierzecie również udział w różnego rodzaju uroczystościach i imprezach kulturalnych, religijnych. Proszę o tym opowiedzieć?

Jak co roku bierzemy udział w uroczystościach państwowych jak i kościelnych. Z racji przynależności do Parafii Świętego Brata Alberta bierzemy udział w uroczystościach TRIDUUM Paschalnego, jak i uroczystościach Bożego Ciała, gdzie w tym roku procesja odbyła się w Świerczowie, a jeden z ołtarzy wykonali nasi Druhowie.

Uroczystości Państwowe w jakich bierzemy udział to: obchody Dnia Strażaka, Święto Uchwalenia Konstytucji 3-go Maja, Święto Niepodległości 11 Listopada, Rocznica napaści wojsk hitlerowskich na Kolbuszowę 9 września 1939, jak i inne uroczystości związane np. z obchodami powstania którejś OSP na terenie gminy. No i oczywiście smutne uroczystości pogrzebowe Druhów. Ostatnio odbył się pogrzeb śp. Stanisława Kosiorowskiego honorowego powiatowego prezesa ZOSP, który pomagał przy tworzeniu naszej jednostki w Świerczowie w 1965 roku.

Jaki jest obecnie stan liczebny OSP w Świerczowie, czy wstąpili nowi chętni do Straży. Jakie warunki trzeba spełniać aby wstąpić do Straży?

Obecnie czynnych członków w naszej jednostce jest 24, w tym jeden wstąpił w nasze szeregi w tym roku i 9 druhowów honorowych po 65 roku życia. Aby wstąpić do OSP trzeba tylko chęci i mieć ukończone 16 lat, choć można utworzyć Młodzieżową Drużynę Pożarniczą i wtedy i dzieciaki (o ile znalazłyby się chętne) mogą wstąpić o czym myślimy. A jeśli ktoś jest chętny, aby zapisać się do naszej OSP to serdecznie zapraszamy!

Czy poprawia się stan umundurowania i wyposażenia waszej Straży?

W tym roku mogę powiedzieć, że zostaliśmy „doinwestowani”. Pozykaliśmy: przyczepkę do samochodu (zakup sfinansowany z budżetu sołectkiego kwotą 4000zł), motopompę pływającą POSEJDON, pilarkę łańcuchową, 6 szt. strojów bojowych, drabinę nasadkową 12 m, 3 węże, klucze do hydrantów.

Wszystko to zostało sfinansowane z budżetu Gminy, za co dziękuję Panu Burmistrzowi, jak i z dotacji w pozyskaniu których bardzo nam pomógł komendant gminny OSP druh Tadeusz Serafin, za co również mu bardzo dziękujemy. Pozykaliśmy również 4 szt. hełmów używanych, ale w dobrym stanie, z OSP Kolbuszowa Dolna.

Czy Strażacy świerczowscy przechodzili jakieś szkolenia w tym roku?

W 2018 roku żaden druh z naszej jednostki nie przechodził szkoleń. Co prawda 10-u wyraziło chęć uczestniczenia w kursie „Kierowanie Ruchem Drogowym”, ale na razie nie ma jeszcze terminu, kiedy taki kurs się odbędzie. Tutaj chciałbym wspomnieć, że mamy kolejnego kierowcę z uprawnieniami do kierowania pojazdami uprzywilejowanymi - Tomka Karkuta.

Czy uczestniczyliście w tym roku w akcjach gaśniczych i ratowniczych?

Nie, nnie uczestniczyliśmy w żadnych akcjach ratowniczych. Jedynie braliśmy udział w zabezpieczeniu międzynarodowego wyścigu kolarskiego Solidarności gdzie jeden z etapów przebiegał drogami przez naszą miejscowość.

Być Strażakiem to zaszczyt, ale też koleżeństwo. Czy te więzi koleżeńskie powstają i rozwijają się wśród młodych strażaków?

Na pewno i to widzę po naszych druhowach. Wielu z nas na pewno się lepiej poznało, dzięki czemu potrafimy nawzajem sobie pomóc jak i wesprzeć w potrzebie drugiego choć zdarzają się i sprzeczki.

Rok 2019 może być rokiem historycznym dla waszej Straży i dla Świerczowa. Ma się rozpocząć nowego budynku wielofunkcyjnego w tym Remizy dla waszej straży. Czy jest to możliwe?

Czy historyczny to nie wiem, myślę że tak jak każdy inny rok. A co do budowy budynku wielofunkcyjnego wraz z remizą to.....! Nie będę zapeszał. Jako mieszkańcy zobaczymy

Jak ocenia Pan współpracę organizacji i mieszkańców na Świerczowie w roku 2018. Co można zrobić lepiej?

Nie jestem osobą kompetentną do tego aby oceniać współpracę organizacji w naszej miejscowości tym bardziej że do trzech z nich przynależę. Na pewno chciałbym aby jeszcze większa liczba mieszkańców brała czynny udział w życiu naszej miejscowości. Jest wielu takich co mają naprawdę fajne pomysły, więc tak ja zapraszam do wstąpienia w szeregi naszej jednostki OSP, tak i pan i Halina Margańska w szeregi KGW czy pan Roman Kusik zaprasza do wstąpienia do Stowarzyszenia Świerczów. Naprawdę warto poznać sąsiadów nie tylko tych bliskich, ale i tych

z drugiego końca i znaleźć wspólne zainteresowania, porozmawiać, pobawić się, a nie zamknąć w swoim świecie -wiem to po sobie.

Wszystkim Naszym Druhom życzę, aby doczekali się w 2019 roku rozpoczęcia długo oczekiwanej inwestycji jaką jest budowa remizy, a Wszystkim Mieszkańcom zdrowia i uśmiechu na twarzach oraz aby mogli być dumni z naszej miejscowości.

Tradycje Piłki Nożnej na Świerczowie są bardzo duże

W latach 70-tych i 80-tych XX wieku na górze pod Nadleśnictwem było niewielkie boisko z bramkami. Grali tam m.in.: Jerzy Fryc, Jan Orlewski, Józef Margański, Leszek Noga, Bracia Rzeszutkowie: Bogdan, Józek, Staszek i Janusz, Bogdan Przybyło. Tam były bardzo zacięte mecze. To byli wielcy kibice Stali Mielec.

W latach 80-tych XX wieku, w centrum wsi za Szkołą na Świerczowie był duży plac, tam grywało się w piłkę codziennie po szkole. Najczęściej grywali tam Bogdan Starzak, Romek Kusik, Janusz Tokarz, Staszek Fryc, Władek Michałek. Czasami grywało się też na łące Państwa Fryców, gdzie grali też bracia Andrzej i Władek Michałkowie i bracia Giemek i Zbyszek Fryc.

W latach 90-tych powstało wymiarowe boisko na polach sołeckich nad rzeką Świerczówką. Istniała wtedy nieoficjalna drużyna, która rozgrywała mecze towarzyskie z drużynami z sąsiednich miejscowości. Na mecze z zespołami z Trzęsówki, Siedlanki, Niwisk, Weryni czy Mielca potrafiło przyjść ponad 50 kibiców. Drużyna jeździła też na mecze wyjazdowe i potrafiła zremisować w ta-

kim meczu z A-klasową wówczas drużyną Wigoru Trzęsówka. W zespole, oprócz wspomnianych już wcześniej: Staszka i Bogdana Rzeszutków czy Władka i Andrzeja Michałków, występowało następne pokolenie graczy: Dariusz Tabisz, Zbyszek Fryc, Bartek Peret, Marek Krakowski, Marek Terлага, Artur Fryc, Hubert Fitał oraz jeszcze młodszy Darek i Jacek Blicharzowie, Łukasz Szymański oraz Grzesiek Fryc i inni. Niestety trudności z utrzymaniem boiska (zawodnicy sami siali trawę, budowali bramki itp.), dojazdem (boisko znajdowało się pomiędzy przejazdami Świerczówki, niedaleko myśliwskiej ambony) oraz brak zainteresowania starszych mieszkańców spowodował, że z tej drużyny nie powstał regularny zespół. Obecnie na tamtym boisku rośnie dorodny las.

W latach 2002-2005 było boisko do piłki za domem rodziny Rzeszutków. Grali na nim Daniel Rzeszutek, Albert Wróbel, Stanisław Rzeszutek ojciec, Stanisław Rzeszutek syn, Arkadiusz Rzeszutek, Bogdan Rzeszutek, Sebastian Draus, Jasiu Draus, Dawid Fitał, Krystian Draus, Wiesiek Terлага, Paweł Urban, Kamil Urban.

Obecnie w Drużynie Kobiet Sokół Kolbuszowa Dolna trenuje i gra Ola Draus ze Świerczowa.

Dwa lata temu powstało boisko trawiaste za budynkami obecnej remizy strażackiej. Aż się prosi, aby czerpać z tradycji starszych kolegów i ją kontynuować. Może ktoś zorganizuje Turniej Piłki Nożnej pomiędzy drużynami młodzieży, strażaków, oldboyów, a nawet młodych kobiet. Bardzo liczę na młodzież, na młodych chłopaków. Widzę że zapał nie minął. Zwracam się do wszystkich, którzy zechcą opisać pełną historię świerczowskich zespołów i rozgrywek do współpracy. Zamieścimy ją na łamach książki. Może znajdzie się organizator i sponsor, który zorganizuje zespół dla młodzieży i dzieci. Może ktoś zorganizuje rozgrywki o Puchar i ufunduje pamiątkowe dyplomy i puchary, a nawet koszulki z nazwiskami zawodników. Świerczów to brzmi dumnie.

Janusz Tokarz

Potrzeba budowy chodnika przez Świerczów

W związku z nasilającym się ruchem samochodowym i zbyt szybko przejeżdżającymi pojazdami przez Świerczów wzrasta zagrożenie bezpieczeństwa mieszkańców. Jest coraz większe zagrożenie dla osób pieszych, w tym małych dzieci. Dlatego bardzo częstym postulatem podniesienia stanu bezpieczeństwa podawanym przez mieszkańców jest budowa chodnika od drogi mieleckiej do parafii br. Alberta wzdłuż całej wioski.

I Turniej Tenisa stołowego na Świerczowie

W styczniu 2018 został rozegrany pierwszy nieoficjalny Turniej tenisa Stołowego. Jeśli znajdą się chętni do wystąpienia w rozgrywkach zorganizujemy cykliczny, coroczny Turniej Tenisa Stołowego na Świerczowie. Zachęcamy młodych ludzi do gry. Jest to znakomity sposób uprawiania sportu, ale także dobrej zabawy. Wielu z nas marzy o korcie tenisowym na Świerczowie. Kiedyś to marzenie się spełni. Czas zacząć o tym myśleć.



Świetlica Wiejska na Świerczowie

Czynna od poniedziałku do piątku

W godz. 12:00 do 20:00

Gry planszowe, stół tenisowy, dostęp do komputera i Internetu

Możliwość organizacji zajęć, prób i występów

Organizacja zabaw w czasie ferii i wakacji.



Stoją: strażak senior Jan Posłuszny, Michał Kobylski, Krystian Cisko, Mirek Marut, Bartosz Krupa, Radosław Błat, Albert Czachor, Artur Karkut, Dariusz Opaliński. Kłęczą Robert Zemka, Roman Czachor, Jakub Sokalski, Tomasz Karkut, Adrian Cisko